
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0901.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 24 de janeiro de 2018, its 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada it Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, em Acarau/CE, estara realizando licita�ao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, criterlo de julgamento menor preco, tombado sob on° 0901.01/2018, com 

� o seguinte objeto: CONTRATA<;AO DE PESSOA JURiDICA PARA EXECUTAR SERVl<;OS 
DE DIGITALIZA<;AO E IMPLANTA<;AO DO GERENCIAMENTO ELETRQNICO DE 
DOCUMENTOS (GED) DOS PROCESSOS COMPROBAT6RIOS DE DESPESAS E 
LICITAT6RIOS, DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICiPIO DE ACARAU/CE, 
CONFORME ESPECIFICA<;OES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na 
Sede da Comissao Permanente de Licita�ao, no horarlo de 08:00h its 12:00h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 11 DE JANEIRO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

SECRETARIA DE ADMINISTRA<;AO 



DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SER.IE 3 I ANO X N"008 I FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2018 

.['..;!, 
FSC 
MISTO -- ............ - NC'e1Ml31 

Estado do Ccari - Pnfeillln J\fonicipal de Santana do Cariri-Aviso de Uc.ita�o -Tomada de Pn�os N". 2018.01.08.J. A Prefeitura Municipal 
de Santana do Cariri, comunica aos mteressados quc fara rcalizar lic�o oa modalidade Tomada de P� do tipo menor preco cootrata�o de emprcsa 
cspecializada nos services de coleta, transporte e d�o incin� dos Residuos de Services de Saude (RSS) do grupo a (risco bio16gico) e 
grupo e (perfurocortantcs) nos PSF'S c demais estabelccimcntos da Rede de Saude Publica no Municipio de Santana do Cariri -Ce, coofonnc especificaeees 
coostantes no Insuumento Convocatorio, com data de abcrtura para o dia 29 de Janeiro de 2018, as 08:00 horas na scde da Prcfeitura Municipal de San11.a11_.....,...._ 
do Cami-CE, no setor de Lici!a9QCS. 0 Edita! esta disponivel na sede da Prcfeitura Municipal de Santana do Cariri, na Sala da Comissdo de Lici 
Rua Dr. Jose Augusto de Araujo, 387 - Centro, bcm como no Portal de Licitacoes do TCE,TCM-CE. Santana do Carlrl, 10 de Jandro de 201 
Rodrlpes Xavier Neto-Prcsldente da Comissio de Udta�o. 

v, 
*** *** 0* I.fl Fl ....t:..;:::--- 

Estado do Ceari- Prefcitura Municipal de Horizontc - A¥iso de Alte�io de Edits) - Concorrencia Publica N" 2017.12.22.1 - SRP. 0 �dente 
da Cornissao Permanente de Lici�o do Municipio de Horizontc, Ccara. comunica aos interessados a Altcrac;io do Edita! da Ccncorrencia · !'fl>8 N° 
2017.12.22.l - SRP, cujo objeto ca Selec;io de Melhor Proposta para Registro de Preeos Visando Foturas e Eventuais Conrraeacoes para pres ·o 
services de manuten�iao preventiva e corretiva de insl&119i>es fisicas prediais, com fomecimeoto de miao de obra e materiais, com perccntual de des 
sobre a tabcla de custos de services da Secrctaria de lnfntcstrutura do Estado do Ccari - SEINFR.A, tabela de custo versio 024.1, tabcla sintetica co 
desoneraeao, acrescida com BDI de 28,82•-' (vintc e oito virgola oitenta e dois por cento), dcstinados a atender as necessidades dos 6rgaos e emidades 
Administrac;iio Publica do Municipio de HorizonteiCE, mcdiantc as condi¢cs estabclccidas no projeto b.isico, anexo I do edital. Fica mantida a data e o 
horirio da sessao publica, a ocorrer as 09h00mtn do dia 29 de Janeiro de 2018. A integra do edital retificado e dernais informa� podcr.io ser obtidas na Av. 
Presidente Castelo Branco, N" 5 I 00, Centro, Horizonl.e/CE ou (85) 3336.6022 e no endereco elctronico, www.tcm.ce.gov.br. Horlzontc/CE, 10 de Janeiro 
de 2018. Diego Luis Leandro Siln - Pruldentc da CPL. 

••• *** ••• 
Estado do Ccara - Prefeitura Muicipal de Forquilha - Sccrctarla de Saudc - Extrato da Ata de Rtgistro De Preces, A Prefeitura Municipal lie 
forquilha-CE, atraves da Secrctaria de Saude, tona plibhco o extrato Da Ata de Rcgistro de Preeos N° 2017.12.29.0l, decom:ntc do Pregiio Presencial n° 
2017.12.29.0 I, cujo objeto e .o Registro de Preeos para furura e eventual contratac;io de scrvic;os de protcSc:$ dentarias dcstinadas 3'\ pcssoas carentcs do 
Municipio de Forquilha-CE. Orgao Gerenciadoe: Sccrctaria de Satide; Vigenc:ia da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da Ata 
de Registro de Preeos: 29 de dczembro de 2017. Fundamentac;iio Legal: Lei I 0.520/2002. de 17 07/2002; Lei Federal 8.666193. Detcntor(a) do Registro de 
Preeos: RM Comercio e Services de Proteses LIDA ME, vencedora do certame, pclo valor total de RS 82.800,00 (oitcnta e dois mile eitocentos reais). 
Ordenndora de Oespa.as dn Sccret.nria de Saude: Joclma Maria Santo.; de Lira Pcs.;oa. Represenumtc da emprc5a R M Comcrcio e Servi�os de Protcscs 
L TDA - ME: Siivio Carlos de Carvalho Muller. 

• •• *** *** 
Estado do Ccari - Prcftitur• Mulllclpal de Barroqulnlla - Avlso de Licil•?o - Prcgio Prcscndal N" 09.001/2018-SRP. A Prcgoeira do Mun1cipio 
de Barroquinha CE, torua ptiblico para conbccimento llos intercssados que, no pro:tlmo dia 24 de Janeiro Jc: 2018 is 09:00 horas, na Scde da Comissiio 
Permanente de Licib,;io, localizada na Rua On.z.c de Maio, n• 739, Centro, Barroquinha-CE., cslali l"Clllizandn Licita .. ao na Modalidade Prcgao Presencinl, 
cujo Objcto c a selcc;io de melhor propostl para o registro de pn:c;os visando futuras e evcntua.is contrata�iles lie emprcsa para o fomecimento de oxigcnio 
medicinal para atendcr as necessidades da Unidade Basia de Satide Jose de Aleocar Gomes da Silva. de inttrcsse da Sccrcuuia de Satide do Muoiclp10 
de Barroquinha CE, conforme espccifica�oei, do,; Ancxo. do Ed.ital. o qual encontra-sc disponivel no endcr�o acima. de i.cgunlla as qumlllS-fciras. das 
08b00min as 12h00min ede 14h00mim as 18h00min e nasscxtas-f�, das07h00min h 13h:00min. Barroqulnh•-CE, 10 de Janeiro de 2018. Rostclela 
da Silva M1g1lhies - Prciodra do Munidplo • 

••••••••• 
Estado do Ccari - Prefeltun Municipal de Dcputado lrapuan Pinheiro - Avfso de Llclta�io - Tom1d1 de Pre(OS N." 2018.0t.09.I. Abertura: JO 
de Janeiro 2018 • .ls 08h00min Julgamento: Meoor Prei;o Global. ObJeto: contrata,;ao de emprcsa par.t prcstar asscssoria e consultoria no Municipio lie 
Deputado lrapuan Pinheiro CE, junto ao Govcmo Federal em Brasilia na articula�o de audicncias junto aos Ministcrios e a Bancada de Parlamc:ntares 
Ccarenses no Congrcsso Nacional; oricnta .. io e aeompanhamcnto dos Pleitos do Municipio,junto aos 6rg.Ios Fcdcrais e 110 Congrcsso Nacional, de interwe 
da Sccrctaria de A�iio Govcmarncntal Csportc Juvenwde Cultura e Twismo do Murucipio de Oeputado lrapwin Pinheiro. Conforme Projcto BasicofTenno 
de Reforcnc1a em Ancxo ao Edita!. lnf�ilc:s Scde da Prefeirura, localizada na A,cmda dos Trcs Podere,, 75 - Centro - Ocpumdo Irapuan Pinheiro1CE 
ou (88) 3569-1218 de 07:h'.lOmin as 11 :h30mm Mu1a Jotlma Morein - Prcsldcmte da CPL. 

••• *** ••• 
Esudo do Ceari- Prdcitura '1unleip•I de Otput1do lrapuan Pinh,lro -Avlso de Llclta�lo - Prcgio Prcsenclal N" 2018.01.05.1. A Pregocira da 
Prefe1tura do Municlpio de Oeputado lrapuan Pinheiro toma publico para conhecimento dos interessall�. que no prtiximo din 23 de Janeiro de 2018, as 
08:00h,, na Sede da Prcte,rw·a, locahzada A A veruda dos T res Poderes. 75 • Centro, est.u't rcali:zanllo licita?o na modalidade Preg.to Prescncial, criterio de 
julgamcnto menor pre�o por item, tombado sob on• 2018.01.05.1 com o seguintc objeto: aquisic;io lie gas liqucfeito lie pctrolco (gas de cozinha), llestinallo 
II at�'llder as ncccssidadcs das divcrsas sccrcrarias do municipio de Deputado lrapuan Pinheiro, conforme Projeto Basico'Termo de refercncia cm ane�o ao 
Edita!, o qual cncontra-se na integra oa Sede da C.omissao de Licita�ao, no C!ldcn:c;o supracitado, fone: (0 .. 88) 3569 -1218, no hor.irio de atend1mento ao 
pitblico de 07:30h as I I :30b ou no site: www tern.cc.gov.hr tce-municjpios. A Prrgoclr• • ......... 
EST ADO DO CE.ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE Gf��ERAL SAMPAIO -A \.'ISO DE LICIT A<;AO - PREGAO PRESENCIAL N" 
2018.01.05.01 A Comissio de Prcgao de uci�ao da Prefcil\U'a \tunicipal de General SampaiO-CE, localizada a Av. Jose Severino Filho, N° 257, Centro, toma 
publico quc &e cncontra a disposi�ilo dos mten:&sados o Ed1tal do Prc:g3o PrescnciaJ N" 2018.01.05.01, quc rcalizar-se-a no dia 24 de J.neiro de 2018, ls 09h, 
destinado 11 Aqulsl�o de combu1thrl cm postos locallzados cm Foruleu-C[., dcstinados ao abuledmcnto dos 'l'ciculos proprlos c locados da Prereitura 
Municipal de General Sampalo-CE, ju11to • Sccrctiria de Saudc de$1e \lulciplo, conforme espccitica,;;iles C(intidas no TentlO de Releri:nc,a, deste Edita!. 
Podera ser adqu1rulo no cn�o ac1ma, a partir da data desta Publicac;Jo, no horario de expcdientc ao p(Jblico, das OSh as I 2h. General Sampalo-CE, 10 de 
Janeiro dt 2018. Frantlsco Arley Pereira de Oliveira- Prcgo,lro. 

ESTADO DO CEA.RA- PREFEITURA l\fUNlCJPAL DE ACARAU -AVISO DE UOTA<;AO- PREGAO PRES�CIAL N• 0901.0l/2018- A 
Prcgoeira da Prcfeirura do Municipio de Acarati-CE torna publieo para coohccimcnto dos iotettSSados que no proximo dia 24 de Janeiro de 2018, as 
08h31lmin, na Sede da Prcfeirura localiz.ada a Rua Capitio Diogo Lopes, I\ .. 2105, Vercador Antonio Llvino da Silveira, em Acarau-CE, estani realizando 
Licitac;lio, na Modalidade Pregao Prcsencial, critcrio de Julgarnento Menor Prc�o, tombado sob o N° 0901.0 tflO 18, com o seguinte Objeto: Contrata,;io 
de pessoa jurldlca pan rxecutar servf(os de digltallu�ao e implanta,;io do gercnciamento detronico de documentos (GED) dos processos 
eomprobatorios de despesu e lkltaturios, du divcrsu ncrctariu do Mmnldplo de Acarai-CE, eonrormr cspecifica�iics cm Allexo do Edltal, o qua! 
encontra-se na incegra na Scde da Comissao Permanente de Llcitac;lio. no horirio de 08h as I 2h e no Site do Tribunal de Comas do Estado: www.t�v. 
� Acaraa-CE, 11 de Janeiro de 2018. Alla Fl:h1a Tduln - Pregodra . 

..... ••• *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MlJNICJPAL DE IGUATU - RESULTADO DE RABIUTAc;AO - TOMA.DA DE PRECOS N• 
2017.11.16.01-PMI-SAUDE- A Comissao pcrmanentc de Licita�o toma pliblico o Result.ado de Julgarnento de Habilita\:30 da Tomada de Prec;os acima 
numerada, cujo OBJETO ca Construc;lio de Unidade Basica de Satide Porte I do Sitio Estrada no Municfpio de lguatu-CE. EMPRESAS JNABILITADAS: 
WDA CONSTRUc;:OES LETA-EPP; JOSE URIAS FTl.HO - ME; B & M1 CONSTRU<;OES EMPREENDIMENTOS ICORPORA<;AO LOCA<;AO E 
SERVI<;OES EIRELI; G7 CONSTRUc;:OES SERVl<;OS E TRANSPORTES EIRELI-ME: EDIFICA EDITTCA<;:OES E CONSTRU<;OES LTDA-ME 
e PEGADA t,.{IX SERVI<;:OS E EVENTOS LIDA-ME. As dcmais cmpresas participantes, constanres da primeira ata, foram Habilitadas. Caso nao haja 
intcrposi�3o de Recurso, fica marcada Abertura das Propostas para o dia 19 de Janeiro de 2018, b 08h. Havendo Recurso as licitantes seriio comunicadas 
oficialmcnle. Os autos do processo se cncontram a disposi�o dos in�os na Scde da Comissao Permanente de Licit.a�o da Prefcirura Municipal de 
lguatu·CE. lguatu•CE, 10 de Janeiro de 2018. Leonardo Soun de Freitas- Prcsidcntc da CPL 

...... *** *** 




